
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 07 жовтня 2016 року № 1816 (щодо 

правонаступника ліцензіата з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення) 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту 5.3 глави 5 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП                  

від 03.03.2020 № 548, якщо ліцензіат припиняється в результаті злиття, 

приєднання чи перетворення або все його майно передається приватному 

партнеру, концесіонеру і його правонаступник або приватний партнер, 

концесіонер має намір провадити вид господарської діяльності, на провадження 

якого ліцензіат мав ліцензію, такий правонаступник або приватний партнер, 

концесіонер має право провадити такий вид господарської діяльності на 

підставі раніше виданої ліцензії протягом строку, на який її було видано, за 

умови дотримання правонаступником або приватним партнером, 

концесіонером вимог ліцензійних умов провадження відповідного виду 

господарської діяльності. 

Правонаступник або приватний партнер або концесіонер має повідомити 

НКРЕКП не пізніше 30 календарних днів до провадження господарської 

діяльності на підставі раніше виданої ліцензії про початок її провадження та 

надати не пізніше 90 календарних днів з дати початку провадження 

ліцензованої діяльності повідомлення про всі зміни даних, які були зазначені в 

заяві ліцензіата про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до такої 

заяви (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП). 

НКРЕКП протягом 10 робочих днів з дня отримання від правонаступника 

або приватного партнера або концесіонера повідомлення про початок 

провадження ліцензованої діяльності та про всі зміни даних, які були зазначені 

в заяві ліцензіата про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до 

такої заяви, вносить зміни щодо найменування ліцензіата до постанови про 

видачу ліцензії ліцензіату, який раніше провадив ліцензовану діяльність. 

Постановою від 30.12.2025 № 2219 НКРЕКП внесла зміни до постанови 

НКРЕКП від 07.10.2016 № 1816, відповідно до яких  КП «ХАРКІВСЬКІ 

ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» як правонаступник КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» має 

право провадити господарську діяльність з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення на підставі ліцензії, виданої                                    

КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ», до 28 лютого 2026 року (включно). 



2 

У зв’язку із повідомленням КП «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» про 

всі зміни даних, які були зазначені в заяві та документах                                            

КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» про отримання ліцензії з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення (листи від 29.12.2025                   

№ 07-07/11458 (вх. НКРЕКП від 30.12.2025 № 45314/1-25) та від 08.01.2026                      

№ 07-23/285 (вх. НКРЕКП від 14.01.2026 № 1800/1-26), виникла необхідність 

внесення відповідних змін до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                          

від 07 жовтня 2016 року № 1816. 

У зв’язку із зазначеним та з урахуванням того, що всі права й 

обов’язки, які належали КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ», переходять до 

правонаступника, Управління ліцензування вносить на розгляд Комісії 

таку пропозицію: 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 жовтня                    

2016 року № 1816 «Про переоформлення ліцензії на централізоване 

водопостачання та водовідведення, виданої КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» такі 

зміни: 

1) назву постанови викласти у наступній редакції: «Про видачу ліцензії з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення                           

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ»; 

2) пункти 1 – 3 замінити двома новими пунктами в такій редакції: 

«1. Видати КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВСЬКІ 

ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 31557119) ліцензію на право провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення. 

2. Зобов’язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВСЬКІ 

ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 31557119), як правонаступника  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 

03361715), забезпечити належне виконання всіх обов’язків КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВВОДОКАНАЛ», що виникли під час провадження 

ним господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення (зокрема, щодо погашення заборгованості за 

спожиті енергоносії), а також зобов’язань, встановлених рішеннями НКРЕКП, 

прийнятими за результатами здійснення заходів державного контролю за 

дотриманням ним ліцензійних умов з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення.». 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________                 Київ                        № __________________ 

 

 

Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 07 жовтня 2016 року № 1816 

 

 

Відповідно до закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, та з урахуванням 

листів КП «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» від 29 грудня 2025 року                     

№ 07-07/11458 та від 08 січня 2026 року № 07-23/285 Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 жовтня                    

2016 року № 1816 «Про переоформлення ліцензії на централізоване 

водопостачання та водовідведення, виданої КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» такі 

зміни: 

 

1) назву постанови викласти у наступній редакції: «Про видачу ліцензії з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення                           

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ»; 

 



2 

 

2) пункти 1 – 3 замінити двома новими пунктами в такій редакції: 

 

«1. Видати КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВСЬКІ 

ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 31557119) ліцензію на право провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення. 

 

2. Зобов’язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВСЬКІ 

ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 31557119), як правонаступника  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 

03361715), забезпечити належне виконання всіх обов’язків КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВВОДОКАНАЛ», що виникли під час провадження 

ним господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення (зокрема, щодо погашення заборгованості за 

спожиті енергоносії), а також зобов’язань, встановлених рішеннями НКРЕКП, 

прийнятими за результатами здійснення заходів державного контролю за 

дотриманням ним ліцензійних умов з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення.». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                            Юрій ВЛАСЕНКО 


